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TJÄNSTESKRIVELSE CANCERPLAN 2025–2027, UTVECKLINGSPLAN FÖR CANCERVÅRDEN INOM 
SJUKVÅRDSREGION MELLANSVERIGE, SAMT LOKAL HANDLINGSPLAN 

Förslag till beslut 

1. Cancerplan för Sjukvårdsregion Mellansverige 2025–2027 godkänns. 
2. Lokal handlingsplan för cancer godkänns. 

Ärendet i korthet 

Samverkansnämnden har rekommenderat regionerna att godkänna cancerplanen för 
Sjukvårdsregion Mellansverige 2025 - 2027. Cancerplanen är ett viktigt styrdokument 
i RCC Mellansveriges och regionernas utvecklingsarbete inom cancerområdet. 
Eftersom cancerplanen gäller för hela sjukvårdsregionen och ska vara giltig för alla sju 
regioner är den formulerad på en övergripande nivå och beskriver inte områdena i 
detalj. Parallellt med framtagandet av den sjukvårdsregionala cancerplanen har en 
lokal cancerplan utarbetats. 

Detaljerad beskrivning av ärendet 

Regeringen presenterade 2009 En nationell cancerstrategi för framtiden. Den 
Nationella cancerstrategins tillkomst låg till grund för att sex Regionala Cancercentra 
(RCC) bildades vilka sedan dess har utgjort fundament för en lång rad förbättrings- 
arbeten inom cancervården och dess angränsande stödverksamheter. Utifrån 
utvecklingen inom cancerområdet kommer de fortsatta kraven på anpassning och 
förbättring av cancervården att öka. Alla delar av arbetet, från prevention till palliativ 
vård och närståendestöd kommer även fortsatt vara en central del av 
utvecklingsarbetet inom svensk hälso- och sjukvård. Arbetet med cancerstrategin 
måste vara långsiktigt. Den sjukvårdsregionala, liksom den lokala, bygger på 
utvecklingsområdena Patienter och närstående, Prevention och tidig upptäckt, 
Kunskapsstyrning inom RCC, Kompetensförsörjning, Klinisk cancerforskning och 
innovation, Nivåstrukturering samt Barn och unga.   

Upptagna utvecklingsområden i planen 2025–2027 är utvalda utifrån sjukvårds- 
regionens nuvarande behov och planen syftar till att lyfta in nya aktiviteter inom 
dessa områden. Detta utesluter inte fortsatt utvecklingsarbete med aktiviteter som 
funnits med i tidigare utvecklingsplaner om behovet fortfarande kvarstår, utan avser 
att bredda perspektivet ytterligare. 

För att cancerplanen ska kunna implementeras i sjukvårdsregionen måste RCC 
sjukvårdsregion Mellansverige och regionerna årligen ta fram handlingsplaner som 
beskriver hur aktiviteterna ska genomföras, i förslaget till lokal handlingsplan finns 
det aktivitetslistor med lägesbeskrivning och vilka aktörer som är ansvariga. 
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Verksamhetsmässiga och ekonomiska konsekvenser  

Verksamhetsmässiga konsekvenser 

RCC Mellansverige och Region Västmanland tar fram egna handlingsplaner som 
konkretiserar hur och av vem cancerplanens aktiviteter ska genomföras. RCC 

Mellansverige kommer att bistå med stöd för att underlätta arbetet, bland annat 
genom att tillhandahålla en generisk mall och rådgivning. De ekonomiska 
konsekvenserna av planerna hanteras inom ramen för Hälso- och 
sjukvårdsförvaltningens budgetprocess. 

Juridiska konsekvenser 

Ärendet bedöms inte medföra några juridiska konsekvenser. 

Administrativa konsekvenser 

Ärendet bedöms inte medföra några administrativa konsekvenser. 

Ekonomiska konsekvenser 

Vissa kostnader kopplade till insatser för att nå den lokala handlingsplanens mål kan 
komma att uppstå. Företrädelsevis ska dessa hanteras inom ordinarie budgetram 
genom omfördelning, när detta inte är fallet ska detta hanteras som enskilda 
ärenden.  

Hållbarhet 

Miljöperspektiv 

Ärendet bedöms inte medföra några miljökonsekvenser. 

Barnrättsperspektiv 

En prövning är inte aktuellt då beslutet inte påtagligt och direkt rör barn eller barn 
som närstående. 

Invånarperspektiv  

Ärendet bedöms inte medföra negativa aspekter på invånarnivå. 

Uppföljning 

Ärendet följs upp i samband med uppföljning av förvaltningsplan samt i Region 
Västmanlands redovisning av arbetet med standardiserade vårdförlopp enligt 
överenskommelsen Jämlik och effektiv cancervård med kortare väntetider.  

Beslutet skickas till 

Verksamhetschef Enheten för kunskapsstyrning 
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